Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  74/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

A vereadora subscritora solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para desentupimento de um bueiro na Avenida dos

Tachos, em frente ao imóvel de número 750, no bairro Sagrado Coração.

JUSTIFICATIVA

Visa a presente indicação solicitar que se proceda urgentemente à limpeza e

manutenção do bueiro supracitado, que se encontra entupido, com acúmulo de lixo e exala

forte odor, conforme pode-se observar no vídeo anexo.

É importante destacar que esse fato está causando muitos transtornos para a

população residente próxima ao local.

Ante o exposto, atenta às necessidades da população, apresenta esta Indicação

e solicita o apoio da Administração Municipal para o seu atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 08 de março de 2023.

Zilda Silva

Vereadora

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002.020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 3219.4757
http://www.camaravarginha.mg.govbr  email imprensa@camaravarginha.mg.gov  br / secretaria@camaravarginha.mg.gov  br